1

平成３０年度第１３回社会学部教授会議事録

日  時：２０１９（平成３１）年３月８日（金） １５時００分～１６時００分

場  所：板橋校舎２号館２階 ２-０２０７会議室

専任教員現在数：１９名

構成員：１９名
出席数：１５名

欠席数： ４名

議    長：馬 場 靖 雄

≪全学共通事項≫
■報告承認事項:
１．2019 年度各種委員会委員の選出について

議長より標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。
２．その他
なし

■審議事項:
１．学籍異動について
幹事より、標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

２．その他
なし

■ 報告事項：
１．２０１９年度オープンキャンパスの実施日程
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

２．研究室検討委員会からの報告について
学科主任より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

３．２０１９(平成 31)運動部学生の履修登録について
議長より標記の件について、資料に基づき報告がなされた。

４．その他
なし

■その他:
・次回教授会日程について
≪社会学部≫
■審議事項:
１．東松山 PC ﾗｳﾝｼﾞ助手の採用について

幹事および担当教員より標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。
２．兼業について
幹事より、標記の件について資料に基づき説明があり、教授会はこれを承認した。

３．その他
なし

■報告承認事項:
１．教務委員会からの報告について
①演習Ⅰ第 1・2 研究室へのゼミ生振り分けについて
教務委員長より標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。
②新入生オリエンテーションについて
教務委員長及び担当教員より標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。
③シラバスチェックについて

2

教務委員長より標記の件について報告があり、教授会はこれを承認した。
④英語科目再履修クラスについて
担当教員より標記の件について報告があり、教授会はこれを承認した。
⑤フレゼミレポートコンテストの振り返りについて
教務委員長より標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。
⑥心理学演習の立ち上げについ
教務委員長より標記の件について報告があり、教授会はこれを承認した。
議長より、具体的な措置については次回教授会で執行部より提案することの説明がなされた。

２．社会学会入会申込書（正会員用）提出について
議長より標記の件について資料に基づき報告があり、教授会はこれを承認した。

３．各種委員会からの報告について
  ①入試委員会からの報告について
   担当教員より次回教授会で来年度の入試概要についての提案をすることの報告がなされた。
４．その他

なし
■ 報告事項：
１．その他

なし
■その他:
①社会学部の内規について
担当教員より内規の手続きについて説明がなされた。

以上の審議を以って、社会学部教授会の終了を宣し、１６時００分に閉会とした。

以 上